
P Ř Í K A Z N Í   S M L O U V A 

uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a Stanov 

Asociace hotelů a restaurací České republiky z.s. 

schválených dne 20.11.2015, ve znění pozdějších změn a doplňků 

 
I. Smluvní strany  

2293/2018 

1) příkazce: Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/6, 601 77 Brno  

zastoupený: 
Ing. Zdeňkem Čížkem, ředitelem Správy kolejí a menz Masarykovy 

univerzity na adrese Vinařská 472/5, 603 00 Brno  

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

 

Veřejná vysoká škola, zřízena ze zákona, nezapisuje se do obchodního 

rejstříku 

bankovní spojení: 
xxx,  

číslo účtu: xxx 

 

2) příkazník: 
Asociace hotelů a restaurací České republiky z.s. 
/dále jen AHR ČR/ 

se sídlem: Revoluční 762/13, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

zastoupený: Ing. Václavem Stárkem, prezidentem AHR ČR 

IČ: 00549436 

DIČ: CZ00549436 

zapsaný ve spolkovém rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. L 68 

bankovní spojení: 
xxx 

xxx 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Příkazník se zavazuje, že bude poskytovat příkazci služby v rozsahu uvedeném v následující specifikaci:  

 

 

 odborné, informační a analytické služby  

 ekonomické a konzultační služby, právní podpora a připomínková řízení  

 odborná prezentace příkazce jako člena AHR ČR v tuzemském i mezinárodním měřítku  

 služby spojené s organizací působnosti AHR ČR v regionech  

 služby spojené s jednáním s tuzemskými i mezinárodními institucemi  

 služby spojené s rozvojem informačních a komunikačních systémů v rámci AHR ČR  

 

III. Odměna, způsob a forma placení  

1. Příkazce se zavazuje, že zaplatí příkazníkovi odměnu za poskytnuté služby dle článku II. této smlouvy 

ve výši, kterou stanovila Rada AHR ČR na ten který rok. Výše odměny se specifikuje za služby 

zejména v závislosti na kategorii zařízení příkazce (pohostinská; ubytovací - dle počtu pokojů; školy, 

cestovní kanceláře a agentury; řetězce; kombinovaná a ostatní).  

2. Výše odměny je ve smyslu § 2 zák. č. 526/90 Sb. dohodnutou cenou. 

Pro rok 2018 činí dohodnutá výše odměny 20 325,00 Kč + DPH v zákonné výši 

Pro další léta bude výše odměny zveřejněna Ve Zpravodaji AHR Fórum a na webových stránkách AHR 

ČR.  



3. Obsahem této odměny jsou kromě nákladů na služby uvedené v bodě II. smlouvy i náklady příkazníka 

na poštovné, spoje a tiskové služby.  

4. Příkazce zaplatí příkazníkovi odměnu dohodnutou podle čl. III. bod 2) na základě faktury, kterou 

vystaví příkazník, a to převodem na výše uvedený bankovní účet příkazníka. Lhůta splatnosti faktury 

činí 14 dnů od jejího odeslání příkazníkem.  

5. Při zaplacení odměny po termínu její splatnosti vyúčtuje příkazník příkazci úrok z prodlení. Úrok z 

prodlení bude vyúčtován samostatným dokladem s 14denní splatností a jeho výše bude určena podle 

příslušných předpisů občanského práva v platném znění.  

6. Pokud příkazce neuhradí odměnu na základě faktury do 30 dnů od doby splatnosti, může to být 

důvodem k ukončení jeho členství - viz platné Stanovy AHR ČR.  

7. Na základě dohody se sekretariátem AHR ČR, lze domluvit rozdělení zálohových plateb v průběhu 

kalendářního roku s tím, že 1. splátka musí být stanovena minimálně ve výši 40% z odměny.  

IV. Doba plnění  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Příkazník se zavazuje poskytovat po dobu platnosti této smlouvy služby uvedené v článku II. této 

smlouvy a to od okamžiku podpisu smlouvy oběma stranami a po zaplacení odměny (event. po 

zaplacení 1. dohodnuté zálohy na odměnu).  

3. Služby budou časově rozloženy podle schválené strategie činnosti AHR ČR.  

V. Závěrečná ustanovení  

1. Dodatky k této příkazní smlouvě lze provádět pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních 

stran.  

2. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu. Účinná je tato smlouva po zaplacení odměny ve smyslu čl. 

III. této smlouvy.  

3. Součástí této smlouvy jsou platné Stanovy AHR ČR ke dni uzavření smlouvy, které jsou uloženy v 

sekretariátu AHR ČR a příkazce výše uvedeným podpisem potvrzuje, že se s nimi seznámil a souhlasí s 

jejich zněním.  

 

 

 

 

V Brně dne 5.2.2018 V Praze dne 5.2.2018 

  

.................................................. .................................................. 

Ing. Zdeněk Čížek Ing. Václav Stárek 

                               ředitel SKM MU prezident AHR ČR 

                                  za příkazce                za příkazníka  


